
www.uradprace.cz 

  

 

 

 

Úřad práce ČR 

 

 

 

Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Jihlavě  

Měsíční statistická zpráva 

prosinec 2024 

 

 

 

Zprávu předkládá: 

Bc. Lucie Vojtová 

vedoucí oddělení zaměstnanosti krajské pobočky ÚP ČR 

https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-vyk 

 

Jihlava 2024 

 

 

 

 

 

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-vyk


 

 

 

2 

 

 

Úřad práce ČR 

Informace o nezaměstnanosti v Kraji Vysočina k 31. 12. 2024 

Prostřednictvím přehledné Klientské zóny Jenda na https://www.mpsv.cz/menim-zamestnani 

se mohou lidé od začátku roku 2025 sami online přihlásit do evidence uchazečů o zaměstnání 

a vyřídit si i žádost o podporu v nezaměstnanosti. A to odkudkoliv i kdykoliv (třeba z pohodlí 

domova), bez ohledu na úřední hodiny. Vyhnou se frontám na úřadech, ke kterým obvykle na 

začátku každého roku dochází, i nemocem, které ve společnosti každou zimu řádí. 

 

K 31. 12. 2024 evidovala Krajská pobočka ÚP ČR v Jihlavě celkem 12 285 uchazečů 

o zaměstnání. Jejich počet se zvýšil oproti předchozímu měsíci, konkrétně o 1 349 osob. Ve 

srovnání se stejným obdobím minulého roku je počet vyšší o 1 512 osob. Z tohoto počtu bylo 

11 373 dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let. Bylo to o 1 397 více než na 

konci předchozího měsíce. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich počet 

vyšší o 1 498 osob. 

V průběhu prosince přibylo do evidence uchazečů o zaměstnání 2 171 osob. Ve srovnání 

s minulým měsícem to bylo o 529 osob více a v porovnání se stejným obdobím předchozího 

roku o 40 osob více.  

Z evidence bylo během sledovaného měsíce vyřazeno celkem 822 uchazečů (ukončená 

evidence, vyřazení uchazeči). Bylo to o 605 osob méně než v předchozím měsíci a o 13 osob 

více než ve stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci 

nastoupilo 641, tj. o 561 osob méně než v předchozím měsíci a o 62 osob více než ve stejném 

měsíci minulého roku. Celkem 562 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím 

úřadu práce, tj. o 512 méně než v předchozím měsíci a o 240 více než ve stejném období 

minulého roku. 181 uchazečů bylo vyřazeno bez umístění.Ke konci prosince bylo evidováno 

na Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Jihlavě 6 243 žen. Jejich podíl na celkovém počtu 

uchazečů činil 50,8 %. V evidenci bylo rovněž 1 770 osob se zdravotním postižením, což bylo 

o 66 osob více než minulý měsíc. Z celkového počtu nezaměstnaných tak osoby se zdravotním 

postižením tvořily 14,4 %.Ke konci měsíce bylo v evidenci uchazečů o zaměstnání také 752 

absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladistvých. Jejich počet se ve srovnání 

s předchozím měsícem snížil o 21 osob. Na celkové nezaměstnanosti se podíleli 6,1 %. 

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 4 757 uchazečů o zaměstnání, tj. 38,7 % všech 

uchazečů vedených v evidenci.  

Podíl nezaměstnaných osob v České republice se zvýšil oproti minulému měsíci  

na 4,1 %. Všechny okresy Kraje Vysočina jsou stále pod touto hranicí. Nezaměstnanost 

v prosinci 2024 se v Kraji Vysočina zvýšila oproti předchozímu měsíci o 0,43 p. b. Nejnižší 

podíl nezaměstnaných osob v kraji (2,61 %) měl stále okres Pelhřimov. Nejvyšší podíl 

nezaměstnaných osob v kraji měl naopak okres Třebíč (4,12 %). 

Podíl nezaměstnaných žen byl v prosinci 2024 3,66 %, podíl nezaměstnaných mužů pak činil 

3,33 %. 

Kraj Vysočina evidoval k 31. 12. 2024 celkem 7 716 volných pracovních míst. Jejich počet byl 

o 22 nižší než v předchozím měsíci a o 652 nižší než ve stejném měsíci minulého roku.  

Na jedno volné pracovní místo připadalo v průměru 1,6 uchazeče, nejvíce v okrese Žďár nad 

Sázavou (2,8) a naopak nejméně v okrese Pelhřimov (0,7). Z celkového počtu nahlášených 

https://www.mpsv.cz/menim-zamestnani


 

 

 

3 

 

 

Úřad práce ČR 

volných míst bylo 480 vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné 

pracovní místo připadaly 3,7 OZP. Volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo 

registrováno 2 089, na jedno volné místo připadalo 0,4 uchazeče této kategorie. Z celkového 

počtu 7 716 volných pracovních míst bylo 38,1 % míst bez příznaku „pro cizince“. Na zbylých 

61,9 % pracovních míst mohli zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí. 

V dalším období nastane výrazný pokles počtu volných pracovních míst, protože se naplno 

projeví legislativní úprava, kdy jsou volná místa po 6 měsících automaticky vyřazována 

z databáze.  

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku prostřednictvím příspěvku 

APZ podpořeno 3 431 osob, což je o 902 více než ve stejném období loňského roku. Z toho  

do rekvalifikačních kurzů bylo zařazeno 2 135 uchazečů a zájemců o zaměstnání. Celkem  

od počátku roku zahájilo 96 osob zabezpečovanou rekvalifikaci a 2 039 osob rekvalifikaci 

zvolenou. Do kurzů digitálního vzdělávání vstoupilo od počátku roku 830 osob. 

V prosinci 2024 byly nové dohody uzavřeny v rámci operačního programu Zaměstnanost Plus. 

Dohody financované z národních zdrojů uzavírány nebyly, protože podle nastavených pravidel 

je možné je uzavírat pouze do 31.1.2025. 

V projektu Záruky pro mladé (určený pro osoby do 30 let) byly uzavřeny dohody na pracovní 

pozice „řídící pracovníci v oblasti odpadů a sanací“, „svářeči“, „pomocní pracovníci údržby 

budov a souvisejících prostor“, nebo „ostatní pomocní pracovníci ve výrobě“. 

Díky projektu Nová etapa (pro osoby ve věku 30-54 let) byly uzavřeny dohody na pracovní 

pozice „obchodní zástupci“, „pomocní pracovníci údržby budov a souvisejících prostor“, 

„ostatní odborní pracovníci v administrativě a správě organizací“, „číšníci a servírky“, 

„pracovníci péče o děti, asistenti pedagogů“ a „všeobecní administrativní pracovníci“. 

V projektu Věk není překážkou (pro osoby nad 55 let) nalezli uchazeči uplatnění na trhu práce 

jako „skladníci, obsluha manipulačních vozíků“, „technici v chemickém inženýrství a 

příbuzných oborech“, „obsluha strojů v prádelnách a čistírnách“, „správci objektů“, „řidiči 

nákladních automobilů (kromě tahačů)“ nebo „ostatní uklízeči a pomocníci“. 

V projektu OZP projektu, který je určený pro zdravotně postižené, byla vytvořena např. 

pracovní místa na pozice „operátoři telefonních panelů“, „účetní materiáloví“, „všeobecní 

administrativní pracovníci“, „kuchaři (kromě šéfkuchařů)“, „specialisté v oblasti účetnictví“ a 

„všeobecní administrativní pracovníci“. 

 

Celostátní informace o vývoji nezaměstnanosti jsou zveřejněny na   

 www.mpsv.cz/web/cz/mesicni.   

 

 

http://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni


 

 

 

4 

 

 

Úřad práce ČR 

1 Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných 

pracovních míst v Kraji Vysočina 

Tabulka 1-1 Vývoj nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 
stav k 

31.12.2023 30.11.2024 31.12.2024 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  10 773 10 936 12 285 

 - z toho  ženy 5 467 5 970 6 243 

   absolventi a mladiství 584 773 752 

   uchazeči se zdravotním postižením 1 569 1 704 1 770 

uchazeči s nárokem na podporu v 
nezaměstnanosti 

4 437 3 735 4 757 

podíl nezaměstnaných osob v % 3,05 3,06 3,49 

volná pracovní místa 8 368 7 738 7 716 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 1,3 1,4 1,6 

 

Tabulka 1-2 - Tok nezaměstnanosti 

ukazatel 

počet uchazečů ve sledovaném měsíci 

prosinec listopad prosinec 

2023 2024 2024 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání  2 131 1 642 2 171 

uchazeči s ukončenou evidencí a vyřazení  835 1 427 822 

- z toho umístění celkem 579 1 202 641 

- z toho umístění úřadem práce 322 1 074 562 

 

Tabulka 1-3 - Nezaměstnanost v okresech k 31. 12. 2024 

okres 

počet nezaměstnaných 
volná 

pracovní 
místa 

počet 
uchazečů na 

1 VPM 

podíl 
nezaměstna- 
ných osob 

[%] celkem 
z toho 
ženy 

Havlíčkův Brod 1 947 1 044 1 008 1,9 3,1 

Jihlava 2 925 1 442 2 456 1,2 3,6 

Pelhřimov 1 284 682 1 964 0,7 2,6 

Třebíč 3 138 1 628 1 212 2,6 4,1 

Žďár nad Sázavou 2 991 1 447 1 076 2,8 3,6 

Kraj Vysočina 12 285 6 243 7 716 1,6 3,5 

Česká republika 306 478 161 805 246 573 1,2 4,1 

 



 

 

 

5 

 

 

Úřad práce ČR 

2 Vybrané nástroje aktivní politiky zaměstnanosti v Kraji Vysočina 

 

 

Tabulka 2-1 Osoby podpořené v rámci APZ 

  stav k 
celkem od počátku 

roku do 

ukazatel (celkový počet) 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 

  2023 2024 2023 2024 

osoby podpořené v rámci APZ 

veřejně prospěšné práce (VPP) 
77 

2 
269 

6 

veřejně prospěšné práce (VPP) - ESF 0 0 

společensky účelná prac. místa (SÚPM) 
44 

0 
150 

0 

společensky účelná prac. místa (SÚPM)-ESF 328 445 

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) 
35 

19 
26 

15 

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ)-ESF 0 0 

zřízení pracovního místa pro OZP (bez SVČ) 1 1 1 0 

zřízení pracovního místa pro OZP – SVČ 2 1 0 0 

vytvořená pracovní místa (NIP) 0 0 13 0 

ostatní nástroje APZ (vč. ESF) 26 9 55 61 

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací  

17 

0 

284 

0 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací - 
ESF 

0 4 

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací – 
NPO 

0 92 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci  

152 

4 

949 

115 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci - ESF 

201 1510 

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci - NPO  

60 414 

  

Uchazeči a zájemci, kteří zahájili Digitální 
vzdělávání 

25 106 147 830 

  

osoby podpořené v rámci APZ celkem 353 625 1 894 3431 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 

 

 

Úřad práce ČR 

3 Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 3-1 PNO v Kraji Vysočina 



 

 

 

7 

 

 

Úřad práce ČR 

4 Grafy 

Graf 4-1 Podíl nezaměstnaných osob v okresech a v ČR k 31. 12. 2024 

 

 

Graf 4-2 Vývoj podílu nezaměstnaných v Kraji Vysočina v letech 2022 - 2024 v % 

 

 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

rok 2022 3,1 3,1 2,8 2,7 2,5 2,4 2,6 2,7 2,8 2,7 2,7 3,1

rok 2023 3,3 3,2 3,0 2,7 2,5 2,5 2,7 2,7 2,7 2,6 2,6 3,0

rok 2024 3,30 3,29 3,09 2,84 2,73 2,71 2,91 2,97 2,99 3,01 3,06 3,5

3,5

2,3

2,5

2,7

2,9

3,1

3,3

3,5

3,7

2,7

3,2

2,3

3,6

3,2

3,1

3,9

3,1

3,6

2,6

4,1

3,6

3,5

4,1

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5

HB

JI

PE

TR

ZR

Kraj Vysočina

ČR

XII.24 XI.24



 

 

 

8 

 

 

Úřad práce ČR 

Graf 4-3 - Vývoj počtu uchazečů a volných míst v Kraji Vysočina v letech 2022 – 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,1

6,2

5,8

4,8

4,7

4,5

4,4

3,6

3,6

3,5

3,4

3,4

3,4

3,3

2,8

Celkem ČR

Ústecký kraj

Moravskoslezský kraj

Karlovarský kraj

Jihomoravský kraj

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

Jihočeský kraj

Královéhradecký kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Zlínský kraj

Středočeský kraj

Plzeňský kraj

Praha

podíl nezaměstnaných osob v % 

Graf 4-4 - Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31. 12. 2024 v % 

 

 

7 716

12 272
12 285

7 500

8 500

9 500

10 500

11 500

12 500

le
d

e
n

ú
n
o

r

b
ře

z
e

n

d
u
b

e
n

k
v
ě

te
n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n

e
c

s
rp

e
n

z
á
ří

ří
je

n
lis

to
p

a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d

e
n

ú
n
o

r

b
ře

z
e

n

d
u
b

e
n

k
v
ě

te
n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n

e
c

s
rp

e
n

z
á
ří

ří
je

n

lis
to

p
a

d

p
ro

s
in

e
c

le
d

e
n

ú
n
o

r

b
ře

z
e

n
d

u
b

e
n

k
v
ě

te
n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n

e
c

s
rp

e
n

z
á
ří

ří
je

n

lis
to

p
a

d

p
ro

s
in

e
c

le
d

e
n

ú
n
o

r

b
ře

z
e

n

d
u
b

e
n

k
v
ě

te
n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n

e
c

s
rp

e
n

z
á
ří

ří
je

n
lis

to
p

a
d

p
ro

s
in

e
c

2021 2022 2023 2024

počet volných pracovních míst počet uchazečů



 

 

 

9 

 

 

Úřad práce ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka setříděných okresů k 31. 12. 2024 (z celorepublikové statistiky) 


